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REPUBLIKA E SBROQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT

VENDIM
Nr. 25 Daté 02 /10/2023
MBI
“MIRATIMIN E SHTESES SE SHKALLES SE VESHTIRESISE SE PUNONJESVE
MBESHTETES (PASTRIMI/SANITAR), NE UNIVERSITETIN E ARTEVE, PER
VITIN KALENDARIK 2023”.

Né zbatim t& Nenit 3, Pika 3 dhe Nenit 49 e vijim ...t€ Ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipéris€”, Bordi
i Administrimit, pasi shqyrtoi materialin dérguar nga Drejtori i Drejtorisé s&¢ Menaxhimit t&
Burimeve Njerézore né Uart, ku u paraqitén dokumenta mbéshtetése pér rritjen e véshtirésisé
sé punonjésve mbéshtetés (sanitar/pastrimi), referuar VKM-sé& nr. 326, daté 31.05.2023 "Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré té specialiteteve t€ ndryshme né disa
institucione t& administratés publike", lidhja nr. III “Kriteret e ndarjes s& punéve sipas shkallés
sé véshtirésisé dhe démshmérisé pér shéndetin”, pika 9, gérma c, (9. “Pér puné t& véshtira e t€
démshme pér shéndetin, punonjésve u jepet shtesé mbi pagg, sipas shkalléve t& véshtirésisé e
té démshmérisé”, e konkretisht: Punonjésve té pastrimit/sanitar u shtohet dhe shkalla e treté,
gérma i) té cilét kryejné puné né kushte vecanérisht té rrezikshme né lartési mbi 2 metra,

pas diskutimeve dhe me votim t& hapur,

VENDOSI:

1. Miratimin e rritjes s& shkall]és s& véshtirésisé sé punonjésve mbéshtetés
(pastrues/sanitar),sipas tabelés s&€ mé poshtme:

e

STAFIT
ADMINISTRATIV 2 NUMRI I
I UNIVERSITETIT | PUNONJESVE ISHTE/ BEHET/
TE ARTEVE SIPAS SHKALLA SHKALLA
POZICIONET POZICIONEVE E E
AKTUALE TE PUNES VESHTIRESISE | VESHTIRESISE
SANITAR /PUNETOR 12 = 1+243 =
PASTRIMI KLI 9 ( nénté) 6.000 LEKE 11.500 LEKE
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2. Efektet financiare té kétij ndryshimi véshtirésie, té béhen duke filluar nga data 1 Prill
2023, referuar pikés 15, t&¢ VKM-sé nr. 326, daté 31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t& specialiteteve t€ ndryshme né disa institucione t&
administratés publike";

3. Ky vendim té& publikohet né fagen zyrtare Uart.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Lavdpim SAHITAJ (Kryetar) Ergis SEFA (Anétar)
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Prof. Asoc.})é/gokol SARACI (Anétar) Prof. Besnik BISW)

Jeton SHEHU (Anétar) Lorenc VANGJELI (Anétar)

Vladimir LLAKAJ (Anétar)
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE SJIP-A
Nr 615/1 Prot Daté 29/0§/2023

RELACION

LENDA: KERKESE PER MIRATIM TE SHKALLES SE VESHTIRESISE

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UART

TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Referuar VKM-sé nr. 326, daté 31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té
tjeré té specialiteteve té ndryshme né disa institucione té administratés publike", lidhja nr. Ill “Kriteret
e ndarjes sé punéve sipas shkallés sé véshtirésisé dhe démshmérisé pér shéndetin”, pika 9, gérma c),
si dhe shkresés sé Departamentit t& Administratés Publike dérguar Universitetit t& Sporteve ku i
referohemi edhe ne, me nr. 3531/1, daté 21.07.2023 “Pérgjigje kérkesés pér shtesa mbi pagé pér
punonjésit mbéshtetés”, parashikohet,

9) “Pér puné té véshtira e t&é démshme pér shéndetin, punonjésve u jepet shtesé mbi pagé, sipas
shkalléve té véshtirésisé e té démshmérisé”, e konkretisht:

Punonjésve té pastrimit/sanitar u shtohet dhe shkalla e treté, gérma i) té cilét kryejné puné né
kushte vecanérisht té rrezikshme né lartési mbi 2 metra.

Nga sa mé sipér dhe bazuar né zbatimin e kétij vendimi, dhe shkresés sé Departamentit té
Administratés Publike me nr. 3531/1, daté 21.07.2023 “Pérgjigje kérkesés pér shtesa mbi pagé pér
punonjésit mbéshtetés”, kérkojmé miratimin pér pérfitimin e shtesés mbi pagé sipas shkall&s sé tret8,
né masén 5500 (pesémijé e peséqind) leké né muaj pér punonjésit mbéshtetés (patrimi/sanitar) té
Universitetit té Arteve.

Uart ka gjithsej 9 punonjés pastrimi/sanitaré (sipas tabelés mé poshtg)

Jemi né pritje té miratimit tuaj.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

STAFIT ADMINISTRATIV 2
UNIVERSITETIT TE ARTEVE NUMRI! | PUNONIJESVE
POZICIONET AKTUALE SIPAS POZICIONEVE TE
PUNES SHKALLA E VESHTIRESISE
PERGJEGIES SALLE KL. VIII 1 1+2 = 6.000 LEKE
SPECIALIST KL.VII 1 142 = 6.000 LEKE
3 | LABORANT KL.VI 4 1+2 = 6.000 LEKE
TEKNIK | MESEM SPECIALITETEVE
4 | TE NDRYSHME KL.V 4 1+2 = 6.000 LEKE
TEKNIK | MESEM SPECIALITETEVE
4 | TE NDRYSHME KL.V ELEKTRICISTI 1 2+3 = 9,500 LEKE
5 | MAGAZINIER KLV 1 243 = 9,500 LEKE
6 | PUNETOR KL.lII o) 1+2 = 6.000 LEKE
7 | SANITAR PUN PASTR. KL | 9 1+2 = 6.000 LEKE

DREJTOR / DR.M B NJ PERGJEGIES/SEKTORI JURIDIK
&//éf“ 23
SC. ELIA PLAKU MSC/ADENA KUSURI
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